

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Obnova verejnej historickej budovy č. 219 v obci Hrušov - SPOLU 01 2024

Objekt:

**01 - Obnova verejnej historickej budovy č. 219 v obci Hrušov -  
Architektúra**

JKSO:

Miesto: Hrušov č. 219

KS:

Dátum: 31.10.2024

Objednávateľ:

Obec Hrušov

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

BVT-STAV s.r.o.

IČO:

44404506

IČ DPH:

SK2022688261

Projektant:

Ing. Štefan ADAM

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

AM design s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**247 967,35**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	247 967,35	20,00%	49 593,47

**Cena s DPH**

**v EUR**

**297 560,82**

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Obnova verejnej historickej budovy č. 219 v obci Hrušov - SPOLU 01 2024

Objekt:

**01 - Obnova verejnej historickej budovy č. 219 v obci Hrušov -  
Architektúra**

Miesto: Hrušov č. 219

Dátum: 31.10.2024

Objednávateľ: Obec Hrušov

Projektant: Ing. Štefan ADAM

Zhotoviteľ: BVT-STAV s.r.o.

Spracovateľ: AM design s.r.o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**247 967,35**

### HSV - Práce a dodávky HSV

115 863,34

1 - Zemné práce	67,95
2 - Zakladanie	5,69
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	6 857,07
4 - Vodorovné konštrukcie	8 447,95
5 - Komunikácie	918,36
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	70 614,65
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	25 796,33
99 - Presun hmôt HSV	3 155,34

### PSV - Práce a dodávky PSV

132 104,01

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	4 014,66
713 - Izolácie tepelné	8 124,48
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod	243,60
762 - Konštrukcie tesárske	25 883,32
763 - Konštrukcie - drevostavby	6 400,40
764 - Konštrukcie klampiarske	7 214,37
765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé	30 242,95
766 - Konštrukcie stolárske	27 759,91
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	4 359,48
771 - Podlahy z dlaždíc	7 186,69
776 - Podlahy povlakové	52,47
781 - Obklady	916,59
783 - Nátery	4 104,60
784 - Maľby	5 600,49

# ROZPOČET

Stavba:

Obnova verejnej historickej budovy č. 219 v obci Hrušov - SPOLU 01 2024

Objekt:

**01 - Obnova verejnej historickej budovy č. 219 v obci Hrušov -  
Architektúra**

Miesto: Hrušov č. 219

Dátum: 31.10.2024

Objednávateľ: Obec Hrušov

Projektant: Ing. Štefan ADAM

Zhotoviteľ: BVT-STAV s.r.o.

Spracovateľ: AM design s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**247 967,35**

D	HSV		Práce a dodávky HSV				115 863,34
D	1		Zemné práce				67,95
1	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	5,794	7,88	45,66
P			<i>Poznámka k položke: odkopávka zeminy pre prístupové chodníky 1NP</i>				
2	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	4,320	1,57	6,78
3	K	162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	4,320	3,59	15,51
D	2		Zakladanie				5,69
4	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	24,750	0,23	5,69
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				6 857,07
5	K	311208410.S	Dodatočná izolácia vlhkého muriva krémovou hmotou pre hrúbku muriva do 200 mm	m	7,400	22,34	165,32
P			<i>Poznámka k položke: napr. Schomburg Aquafin-i380 + Solocret-15, spotreba 0,2kg/bm+0,2kg/bm</i>				
6	K	311208435.S	Dodatočná izolácia vlhkého muriva krémovou hmotou pre hrúbku muriva do 600 mm	m	28,700	61,37	1 761,32
P			<i>Poznámka k položke: napr. Schomburg Aquafin-i380 + Solocret-15, spotreba 0,5 kg/bm+0,5 kg/bm</i>				
7	K	311208440.S	Dodatočná izolácia vlhkého muriva krémovou hmotou pre hrúbku muriva do 800 mm	m	49,800	76,78	3 823,64
P			<i>Poznámka k položke: napr. Schomburg Aquafin-i380 + Solocret-15, spotreba 0,8kg/bm+0,8kg/bm</i>				
8	K	311208445.S	Dodatočná izolácia vlhkého muriva krémovou hmotou pre hrúbku muriva do 1000 mm	m	9,000	94,43	849,87
P			<i>Poznámka k položke: napr. Schomburg Aquafin-i380 + Solocret-15, spotreba 1kg/bm+1kg/bm</i>				
9	K	316381215.S	Krycie dosky komínov a ventilácií z bet. C 16/20 s debnením, výstužou a poterom, s presahom, hr. nad 50 do 80 mm	m2	1,200	36,17	43,40
10	K	317160332.S	Keramický preklad nosný šírky 75 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1250 mm	ks	8,000	26,69	213,52
D	4		Vodorovné konštrukcie				8 447,95
11	K	416258043	Tepelnoizolačný obklad stien hr. 80 mm, napr. YTONG Multipor 600x390 mm, lepený vrátane výstužnej vrstvy	m2	39,500	54,93	2 169,74
P			<i>Poznámka k položke: zateplenie stien z vnútornej susednej strany 1NP,2NP</i>				
12	K	416258044	Tepelnoizolačný obklad stien hr. 100 mm, napr. YTONG Multipor 600x390 mm, lepený vrátane výstužnej vrstvy	m2	56,100	58,43	3 277,92
P			<i>Poznámka k položke: zateplenie stien z vnútornej strany pod terénom</i>				
13	K	417321414.S	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	m3	8,714	133,41	1 162,53
14	K	417351115.S	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	37,080	16,51	612,19
15	K	417351116.S	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	37,080	4,58	169,83
16	K	417361221.S	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10216	t	0,082	1 605,83	131,68

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
P			<i>Poznámka k položke: strmienka 4E6/bm</i>				
17	K	417361821.S	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,347	1 676,64	581,79
P			<i>Poznámka k položke: ocel 6V12/bm</i>				
18	K	417391151.S	Montáž obkladu betónových konštrukcií vykonaný súčasne s betónovaním extrudovaným polystyrénom	m2	18,540	3,74	69,34
P			<i>Poznámka k položke: izolácia venca do debnenia</i>				
19	M	283750000900.S	Doska XPS hr. 80 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh, vencov	m2	19,467	14,02	272,93
D 5			Komunikácie				918,36
20	K	564730211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	24,750	5,25	129,94
21	K	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	24,750	16,28	402,93
22	M	592460007600.S	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x60 mm, farebná	m2	25,245	15,27	385,49
D 6			Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				70 614,65
23	K	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	26,725	2,32	62,00
P			<i>Poznámka k položke: vnútorné okenné a dverné ostenia 2NP, 3NP</i>				
24	K	612460203.S	Vnútorná omietka stien vápenná jadrová (hrubá), hr. 20 mm	m2	26,725	14,36	383,77
P			<i>Poznámka k položke: vnútorné okenné a dverné ostenia 2NP, 3NP</i>				
25	K	612460206.S	Vnútorná omietka stien vápenná štuková (jemná), hr. 3 mm	m2	26,725	8,44	225,56
P			<i>Poznámka k položke: vnútorné okenné a dverné ostenia 2NP, 3NP</i>				
26	K	612460212.S	Vnútorná omietka stien vápenná jadrová (hrubá) pre historické stavby, hr. 15 mm	m2	78,900	19,93	1 572,48
P			<i>Poznámka k položke: vyrovnávajúca pod vnútornú tepelnú izoláciu, s prevzdušňovacou prísadou napr. Schomburg ASOLIT-LP/K, spotreba 1,2 lit/m3</i>				
27	K	612460227.S	Vnútorná stierka stien vápenná, hr. 2 mm	m2	95,600	7,82	747,59
P			<i>Poznámka k položke: stierka na vnútorný zatepľovací systém napr. Multipor Ytong</i>				
28	K	612465271.S	Vnútorný sanačný systém stien, sanačná neutralizácia solí, náter	m2	283,080	12,38	3 504,53
P			<i>Poznámka k položke: neutralizácia solí, napr. Schomburg Esco-fluát, spotreba 0,25 kg/m2</i>				
29	K	612466111.S	Vnútorný sanačný systém stien bezcementový, sanačný prednástrek, krytie 50%	m2	283,080	7,46	2 111,78
P			<i>Poznámka k položke: napr. Schomburg Thermopal-SP, spotreba 3,5kg/m2</i>				
30	K	612466165.S	Vnútorný sanačný systém stien bezcementový, sanačná omietka, hr. 30 mm	m2	283,080	46,75	13 233,99
P			<i>Poznámka k položke: napr. Schomburg Thermopal-Sr24, spotreba 29kg/m2</i>				
31	K	612466202.S	Vnútorný sanačný systém stien bezcementový, štuková omietka, hr. 2 mm	m2	283,080	7,61	2 154,24
P			<i>Poznámka k položke: napr. Schomburg Thermopal-fs33, spotreba 3,2kg/m2</i>				
32	K	621461053.S	Vonkajšia omietka podhládov pastovitá silikónová roztieraná, hr. 2 mm	m2	10,950	17,87	195,68
33	K	622460212.S	Vonkajšia omietka stien vápenná jadrová (hrubá) pre historické stavby, hr. 15 mm	m2	10,380	19,25	199,82
P			<i>Poznámka k položke: vyrovnávajúca pod vonkajšiu soklovú tepelnú izoláciu, s prevzdušňovacou prísadou napr. Schomburg ASOLIT-LP/K, spotreba 1,2 lit/m3</i>				
34	K	622461053.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztieraná, hr. 2 mm	m2	375,404	15,37	5 769,96
35	K	622461281.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá dekoratívna mozaiková	m2	23,875	29,04	693,33
P			<i>Poznámka k položke: mozaiková stierka sokla</i>				
36	K	625250554.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 160 mm, skrutkovacie kotvy	m2	32,500	55,89	1 816,43
P			<i>Poznámka k položke: oblasť sokla</i>				
37	K	625250711.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 160 mm, skrutkovacie kotvy	m2	411,600	59,63	24 543,71
38	K	625250762.S	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 30 mm	m2	15,804	44,17	698,06

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
39	K	627454110.S	Oprava škárovania tehál na plocho do 4 m2	m2	14,740	7,54	111,14
	P		<i>Poznámka k položke: oprava komínového muriva</i>				
40	K	631313661.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 80 do 120 mm	m3	12,043	147,44	1 775,62
	P		<i>Poznámka k položke: podkaldový betón</i>				
41	K	631316013.S	Mazanina z betónu s polypropylénovými vláknami (m3) tr.C25/30 hr. nad 50 do 80 mm	m3	8,430	177,86	1 499,36
	P		<i>Poznámka k položke: mazanina s podlahovým UK potrubím</i>				
42	K	631362422.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sieť KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	126,452	3,95	499,49
43	K	631571003.S	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	127,360	58,76	7 483,67
	P		<i>Poznámka k položke: zhuťnený štrkový podsyp pod podlahy 1NP na teréne</i>				
44	K	632921411.S	Dlažba z betónových dlaždíc hr. 40 mm do cem malty MC-10	m2	33,605	39,65	1 332,44
	P		<i>Poznámka k položke: obklad schodiska vonkajšieho</i>				
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				25 796,33
45	K	917762112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	10,000	11,93	119,30
46	M	592170001800.S	Obrubník parkový, 1xšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	10,000	2,35	23,50
47	K	938902031.S1	Otryskanie degradovaného kamenného muriva vodou do 20 mm, -0,02200t	m2	15,500	8,35	129,43
	P		<i>Poznámka k položke: vonkajšie kamenné muriky schodiska</i>				
48	K	938902071.S1	Očistenie povrchu konštrukcií vonkajších stien tlakovou vodou	m2	340,970	2,48	845,61
	P		<i>Poznámka k položke: vonkajšia fasáda</i>				
49	K	941942001.S	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	493,740	2,03	1 002,29
50	K	941942801.S	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	493,740	1,40	691,24
51	K	941942901.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	493,740	1,00	493,74
52	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	94,800	4,56	432,29
53	K	953945351.S	Hliníkový rohový ochranný profil s integrovanou mriežkou	m	86,600	2,82	244,21
54	K	953995406.S	Okenný a dverový začisťovací profil	m	158,040	5,33	842,35
55	K	953995411.S	Nadokenný profil so skrytou okapničkou	m	35,780	3,56	127,38
56	K	953995416.S	Parapetný profil s integrovanou sieťovinou	m	15,020	3,83	57,53
57	K	962032231.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	2,252	27,00	60,80
58	K	963051110.S1	Búranie železobetónových stropov doskových hr.do 80 mm, -2,40000t - komínová hlavica	m3	0,104	150,53	15,66
59	K	965041341.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, škvabetón hr. do 100 mm, plochy nad 4 m2 -1,60000t	m3	7,624	60,79	463,46
	P		<i>Poznámka k položke: škvárbetón povaly</i>				
60	K	965042141.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	1,471	100,35	147,61
	P		<i>Poznámka k položke: búranie asfaltového povrchu pre vchodmi vzađu</i>				
61	K	965042241.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón, liaty asfalt hr.nad 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	24,508	83,93	2 056,96
	P		<i>Poznámka k položke: podlaha na 1NP</i>				
62	K	965082941.S	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.nad 200 mm, -1,40000t	m3	8,750	10,76	94,15
	P		<i>Poznámka k položke: podlaha 1NP</i>				
63	K	967023692.S	Prikresanie kamenných alebo iných plôch s tvrdým povrchom pre nové povrchové vrstvy, -0,03800t	m2	1,260	18,86	23,76
64	K	968061113.S	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy nad 1,5 m2, -0,01600t	ks	14,000	1,08	15,12

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
65	K	968061115.S	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	m	70,440	2,93	206,39
66	K	968061116.S	Demontáž dverí drevených vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t	m	32,590	2,93	95,49
67	K	968061126.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy nad 2 m2, -0,02700t	ks	6,000	1,35	8,10
68	K	968062456.S	Vybúranie drevených dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06700t	m2	4,798	11,25	53,98
69	K	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	1,900	24,91	47,33
70	K	971024471.S	Vybúranie otvoru v murive kamennom alebo zmiešanom plochy do 0,25 m2, hr. do 750 mm, - 0,38200t	ks	3,000	45,00	135,00
P			<i>Poznámka k položke: otvory pre VZT potrubia vo fasáde</i>				
71	K	971024651.S	Vybúranie otvorov v murive kamennom alebo zmiešanom plochy do 4 m2 hr. do 600 mm, -2,30000t	m3	1,440	94,50	136,08
P			<i>Poznámka k položke: dverný otvor medzi dielnickami</i>				
72	K	971024681.S	Vybúranie otvorov v murive kamennom alebo zmiešanom plochy do 4 m2 hr. do 900 mm, -2,30000t	m3	1,088	99,00	107,71
P			<i>Poznámka k položke: parapet 1NP pre nový vstup</i>				
73	K	976071111.S	Vybúranie kovových madiel a zábradlí, -0,03700t	m	14,800	7,70	113,96
P			<i>Poznámka k položke: demontáž zábradlia vonkajšieho</i>				
74	K	978013191.S	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	287,799	3,38	972,76
75	K	978015241.S	Otlčenie omietok vonkajších priečelí jednoduchých, s vyškriabaním škár, očistením muriva, v rozsahu do 30 %, -0,01600t	m2	340,970	0,90	306,87
P			<i>Poznámka k položke: vonkajšia pôvodná fasáda</i>				
76	K	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, - 0,06800t	m2	31,950	4,37	139,62
77	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	151,048	11,65	1 759,71
78	K	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	151,048	8,44	1 274,85
79	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	151,048	14,56	2 199,26
80	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km - 30km	t	4 531,440	0,44	1 993,83
81	K	979082111.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	151,048	11,89	1 795,96
82	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	151,048	43,45	6 563,04
D 99			Presun hmôt HSV				3 155,34
83	K	998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárníc, z kovu výšky do 12 m	t	371,216	8,50	3 155,34
D PSV			Práce a dodávky PSV				132 104,01
D 711			Izolácie proti vode a vlhkosti				4 014,66
84	K	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	120,430	0,27	32,52
P			<i>Poznámka k položke: podlaha 1NP na teréne</i>				
85	M	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,036	2 046,95	73,69
86	K	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	122,220	0,31	37,89
P			<i>Poznámka k položke: hydrofobizujúci impregnačný roztok, napr. Schomburg Aquafin-F, spotreba 0,5kg/m2</i>				
87	M	585660006300	Roztok kremičitý injektážny, napr. SCHOMBURG AQUAFIN-F, systém WTA, chemická infúzna clona, 12 kg	kg	61,110	4,73	289,05
88	K	711113141.S	Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode 1-zložkovou stierkou hydroizolačnou minerálnou pružnou hr. 2 mm na ploche zvislej	m2	122,220	17,03	2 081,41
P			<i>Poznámka k položke: Izolácia steny z vnútornej strany a sokel zvonka, napr. Schomburg, Aquafin-1K, spotreba 5,5kg/m2</i>				
89	K	711132107.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti popovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	11,400	3,81	43,43

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
90	M	283230002700.S	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	m2	11,970	1,76	21,07
91	K	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	120,430	5,24	631,05
P			Poznámka k položke: podlaha 1NP na teréne				
92	M	628310001000.S	Pás asfaltový s posypom hr. 3,5 mm vystužený sklenenou rohožou	m2	138,495	3,93	544,29
93	K	711142559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	39,295	5,54	217,69
P			Poznámka k položke: obvod podlahy na teréne				
94	K	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	1,225	34,75	42,57
D 713			Izolácie tepelné				8 124,48
95	K	713111121.S	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom	m2	151,840	4,55	690,87
96	M	631440042500.S	Doska z minerálnej vlny hr. 200 mm, izolácia pre nezaťažené ľahké priečky, šikmé strechy, stropy, podhlady	m2	151,840	15,79	2 397,55
97	M	631440041700.S	Doska z minerálnej vlny hr. 50 mm, izolácia pre nezaťažené ľahké priečky, šikmé strechy, stropy, podhlady	m2	151,840	4,25	645,32
98	K	713122111.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	120,430	1,13	136,09
99	M	283750002000.S	Doska XPS 300 hr. 80 mm, zakladanie stavieb, podlahy, obrátené ploché strechy	m2	122,839	15,87	1 949,45
100	K	713161530.S	Montáž tepelnej izolácie striech šikmých prichytená prbitím a vyviazaním na latovanie medzi a pod krokvy hr. nad 10 cm	m2	62,400	14,10	879,84
P			Poznámka k položke: zateplenie šikmej strechy nad pomúricami				
101	M	631440004300.S	Doska z minerálnej vlny hr. 150 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky	m2	63,648	20,66	1 314,97
102	K	998713102.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	2,799	39,44	110,39
D 722			Zdravotechnika - vnútorný vodovod				243,60
103	K	722250180.S	Montáž hasiaceho prístroja na stenu	ks	6,000	5,90	35,40
104	M	449170000900.S	Prenosný hasiaci prístroj práškový P6Če 6 kg, 21A	ks	6,000	34,16	204,96
105	K	998722101.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,128	25,34	3,24
D 762			Konštrukcie tesárske				25 883,32
106	K	762331812.S	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierezovej plochy 120 - 224 cm2, -0,01400 t	m	492,200	2,48	1 220,66
107	K	762332110.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	122,600	6,55	803,03
108	K	762332120.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120 - 224 cm2	m	435,200	8,44	3 673,09
109	K	762332130.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224 - 288 cm2	m	158,800	11,89	1 888,13
110	M	605120002900.S	Hranoly z mäkkého reziva neopracované hranené akosť I	m3	12,307	340,20	4 186,84
111	K	762341022.S	Montáž debnenia odkvapov z tatranského profilu pre všetky druhy striech	m2	54,060	14,07	760,62
P			Poznámka k položke: debnenie strechy zhora				
112	M	611920005700.S	Drevený obklad tatranský profil, hrúbka 15 mm, šírka 96 mm, smrek, I. trieda	m2	59,466	9,45	561,95
113	K	762341201.S	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	1 070,685	0,90	963,62
114	M	605120000200.S	Hranoly z mäkkého reziva neopracované hranené akosť II	m3	2,570	292,50	751,73
115	K	762341253.S	Montáž kontralát pre sklon nad 35°	m	404,040	2,04	824,24
116	M	605120000200.S 2	Hranoly z mäkkého reziva neopracované hranené akosť II	m3	1,091	292,50	319,12
117	K	762342812.S	Demontáž latovania striech so sklonom do 60° pri osovej vzdialenosti lát 0,22 - 0,50 m, -0,00500 t	m2	284,000	0,77	218,68
118	K	762343811.S	Demontáž debnenia odkvapov a štítových ríms z dosiek hrubých, hobľovaných hr. do 32 mm, -0,01700 t	m2	46,820	2,32	108,62

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
119	K	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	16,868	35,59	600,33
120	K	762526110.S	Položenie vankúšov pod podlahy osovej vzdialenosti do 650 mm	m2	156,420	5,65	883,77
121	M	605110000100.S	Dosky a fošne z mäkkého reziva neopracované neomietané akosť I	m3	1,605	328,50	527,24
P			Poznámka k položke: Drevený rošt pod záklop 625mm				
122	K	762810036.S	Záklop stropov z dosiek OSB skrutkovaných na rošt na zraz hr. dosky 22 mm	m2	208,420	20,82	4 339,30
123	K	762811811.S	Demontáž záklopov stropov vrchných, zapustených z hrubých dosiek hr. do 32 mm, -0,01400 t	m2	152,470	1,13	172,29
124	K	762822130.S	Montáž stropníc z hraneného a polohraneného reziva prierezovej plochy 288 - 450 cm2	m	106,000	3,76	398,56
125	M	605110000100.S 2	Dosky a fošne z mäkkého reziva neopracované neomietané akosť I	m3	3,847	328,50	1 263,74
126	K	762822820.S	Demontáž stropníc z reziva prierezovej plochy 144 - 288 cm2, -0,01700 t	m	176,400	1,90	335,16
127	K	762841812.S	Demontáž podbíjania obkladov stropov a striech sklonu do 60° z dosiek hr. do 35 mm s omietkou, -0,04000 t	m2	111,210	2,04	226,87
128	K	762895000.S	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbíjanie - klince, svorky	m3	8,906	5,10	45,42
129	K	998762102.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	15,240	53,17	810,31
D 763			Konštrukcie - drevostavby				6 400,40
130	K	763113324.S	Priečka SDK hr. 350 mm, kca 2xCW+2xUW 100, dvojito opláštená doskou protipožiarnou DF 15 mm, TI 2x100 mm	m2	12,500	77,68	971,00
P			Poznámka k položke: stena medzi javisko 2NP a 3NP				
131	K	763115311.S	Priečka SDK hr. 75 mm, kca CW+UW 50, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12,5 mm, TI 50 mm	m2	9,030	38,40	346,75
P			Poznámka k položke: inštalčná priečka za WC, U, sprchou 1NP, napr. Rigips Glasroc X				
132	K	763115514.S	Priečka SDK hr. 150 mm, kca CW+UW 100, dvojito opláštená doskou štandardnou A 2x12,5 mm, TI 100 mm	m2	12,300	53,43	657,19
P			Poznámka k položke: priečky 3NP, VZT				
133	K	763131222.S	Podhľad SDK, drevená spodná kca s priamym uchytením, doska protipožiarna DF 15 mm	m2	170,180	25,52	4 342,99
134	K	998763301.S	Presun hmôt pre sádkokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	1,427	57,79	82,47
D 764			Konštrukcie klampiarske				7 214,37
135	K	764171301.S	Krytina falcovaná pozink farebný, sklon strechy do 30°	m2	8,550	61,48	525,65
P			Poznámka k položke: striešky nad vstupmi				
136	K	764171431	Krytina - záveterná lišta rš. 250 mm	m	8,400	15,87	133,31
137	K	764171882	Krytina - štítové lemovanie, sklon strechy do 30°	m	8,300	9,52	79,02
138	K	764171885	Krytina - odkvapové lemovanie, sklon strechy do 30°	m	8,300	6,96	57,77
139	K	764311822.S	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúľ 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st., -0,00732t	m2	5,000	1,52	7,60
P			Poznámka k položke: striešky nad vstupmi				
140	K	764327220.S	Oplechovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, odkvapov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 330 mm	m	51,240	16,48	844,44
141	K	764331430.S	Lemovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, múrov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 330 mm	m	10,500	23,06	242,13
P			Poznámka k položke: napojenie na susednú strechu				
142	K	764339410.S	Lemovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, komínov v ploche na vlnitej, šablónovej alebo tvrdej krytine, r.š. 400 mm	m	6,600	83,78	552,95
143	K	764339810.S	Demontáž lemovania komínov na vlnitej alebo hladkej krytine v ploche, so sklonom do 30° -0,00720t	m2	3,420	2,32	7,93
144	K	764341410.S	Lemovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, rúr, konzol alebo držiakov na vlnitej, hladkej, drážk. krytine, D do 75 mm	ks	2,000	23,10	46,20
P			Poznámka k položke: prestup káblov pre FTV				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
145	K	764341420.S	Lemovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, rúr, konzol alebo držiakov na vlnitej, hladkej, drážk. krytine, D 75-100 mm	ks	1,000	28,75	28,75
P			<i>Poznámka k položke: prestup odvetrávacie kanalizácie</i>				
146	K	764345841.S	Demontáž ostatných prvkov kusových, ventilačný nadstavec so sklonom do 30° D do 200 mm, -0,00463t	ks	2,000	1,51	3,02
P			<i>Poznámka k položke: vetracie mriežky na fasáde</i>				
147	K	764351810.S	Demontáž žľabov pododkvap. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30° rš 250 a 330 mm, -0,00347t	m	43,400	1,15	49,91
148	K	764352427.S	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	m	96,600	34,69	3 351,05
149	K	764410440.S	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm	m	15,020	15,24	228,90
150	K	764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	16,520	1,51	24,95
151	K	764451802.S	Demontáž odpadových rúr štvorcových so stranou 100 mm, -0,00338t	m	28,000	0,97	27,16
152	K	764454453.S	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 100 mm	m	29,000	32,89	953,81
153	K	998764102.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,648	76,88	49,82
D 765			Konštrukcie - krytiny tvrdé				30 242,95
154	K	765310134.S	Keramicá krytina drážková, zložitých striech, sklon od 35° do 60°	m2	297,000	64,00	19 008,00
P			<i>Poznámka k položke: napr. Tondach Contiton 9</i>				
155	K	765310234.S	Hrebeň z hrebenáčov pre krytinu drážkovú, s použitím vetracieho pásu, sklon od 35° do 60°	m	17,700	84,38	1 493,53
156	K	765310314.S	Náročie z hrebenáčov pre krytinu drážkovú, s použitím vetracieho pásu, sklon od 35° do 60°	m	16,000	82,05	1 312,80
157	K	765310384.S	Štítová hrana z okrajových škridiel pre krytinu drážkovú	m	17,200	55,15	948,58
158	K	765310450.S	Prestupová škridla keramická	ks	3,000	155,08	465,24
P			<i>Poznámka k položke: pre FTV zariadenie</i>				
159	K	765311810.S	Demontáž keramickej krytiny pálenej uloženej na sucho od 15 ks/m2, do sutiny, sklon strechy do 45°, -0,05t	m2	284,000	3,63	1 030,92
160	K	765313693.S	Prírezenie a uchytenie rezaných škridiel keramických, sklon od 35° do 60°	m	16,000	16,85	269,60
161	K	765314523.S	Odkvapová hrana z odkvapového AL plechu vrátane vetracie mriežky a pásu proti vtákom, pre profilovanú krytinu	m	51,400	19,06	979,68
162	K	765315331.S	Protisnehový hák pre krytinu keramickú	ks	594,000	2,89	1 716,66
163	K	765315333.S	Protisnehový komplet pre krytinu keramickú, dĺžka 3 m	ks	15,000	140,10	2 101,50
164	K	765315371.S	Solárny systém pre krytinu keramickú, rúrový prestup	ks	2,000	84,79	169,58
165	K	765318866.S	Demontáž hrebeňa a náročia z keramickej krytiny pálenej uloženej na sucho, do sutiny, sklon strechy do 45°, -0,02t	m	31,700	2,05	64,99
166	K	998765102.S	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	15,668	43,52	681,87
D 766			Konštrukcie stolárske				27 759,91
167	K	766621267.S	Montáž okien drevených s hydroizolačnými páskami paropriepustnými, s variabilným difúznym odporom	m	64,240	13,50	867,24
168	M	283290006700.S	<i>Tesniaca vzduchotesná fólia s variabilným difúznym odporom, š. 70 mm, dl. 50 mm, pre lepenie fólie na rám okna, tesnenie pripájajúcej škáry okenného rámu a muriva</i>	m	134,904	1,15	155,14
169	M	611110024900.S 1	<i>Drevené okno dvojkridlové O+OS, vxš 1600x1500 mm, izolačné trojsklo Uw=0,85, materiál drevena smrek nadpájaný, eurohranol 92mm - a</i>	ks	3,000	962,05	2 886,15
170	M	611110024900.S 2	<i>Drevené okno trojkridlové O+OS+S, vxš 1950x1530 mm, izolačné trojsklo Uw=0,85, materiál drevena smrek nadpájaný, eurohranol 92mm - b</i>	ks	4,000	1 252,00	5 008,00
171	M	611110024900.S 3	<i>Drevené okno dvojkridlové O+OS, vxš 750x1000 mm, izolačné trojsklo Uw=0,85, materiál drevena smrek nadpájaný, eurohranol 92mm - c</i>	ks	2,000	295,75	591,50

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
172	M	611110024900.S 4	Drevené okno jednokrídlové OS, vxš 600x600 mm, izolačné trojsklo Uw=0,85, materiál drevena smrek nadpájaný, eurohranol 92mm - d	ks	2,000	158,91	317,82
173	M	611110024900.S 5	Drevené okno jednokrídlové O, vxš 900x600 mm, izolačné trojsklo Uw=0,85, materiál drevena smrek nadpájaný, eurohranol 92mm - e	ks	2,000	215,95	431,90
174	M	611330000100.S	Strešný výlez drevený, šxv 780x1180 mm pre šikmú strechu, pre neizolované, nevykurované priestory - f	ks	1,000	164,14	164,14
175	K	766641161.S	Montáž dverí drevených, vchodových, 1 m obvodu dverí	m	34,700	11,25	390,38
176	M	611720000935.S 1	Dvere drevené vchodové bezpečnostné plné dvojkridlové, šxv 1500x2450mm, bez požiarnej odolnosti - A	ks	1,000	2 440,00	2 440,00
177	M	611720000935.S 2	Dvere drevené vchodové bezpečnostné plné jednokridlové, šxv 1050x2100mm, bez požiarnej odolnosti - B, D, E	ks	3,000	1 530,00	4 590,00
178	M	611720000935.S 3	Dvere drevené vchodové bezpečnostné plné dvojkridlové, šxv 1450x2500mm, bez požiarnej odolnosti - C	ks	3,000	2 520,00	7 560,00
179	K	766662112.S	Montáž dverového krídla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	3,000	22,50	67,50
180	M	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	3,000	19,96	59,88
181	M	611610002900.S	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň DTD doska, povrch CPL laminát, mechanicky odolné plné	ks	1,000	172,21	172,21
182	M	611610003600.S	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 950 mm ATYP, výplň drevo masív, povrch drevo, plné	ks	2,000	262,41	524,82
183	K	766694121.S	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky nad 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	4,000	10,13	40,52
184	M	611550000700.S 3	Parapetná doska vnútorná, šírka 500 mm, z dreva, farba tmavý dub	m	2,400	23,47	56,33
185	K	766694122.S	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky nad 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	9,000	13,95	125,55
186	M	611550000700.S	Parapetná doska vnútorná, šírka 650 mm, z dreva, farba tmavý dub	m	4,500	26,05	117,23
187	M	611550000700.S 2	Parapetná doska vnútorná, šírka 500 mm, z dreva, farba tmavý dub	m	8,120	23,47	190,58
188	K	766694982.S	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky nad 300 mm, dĺžky do 1600 mm, -0,004t	ks	14,000	1,67	23,38
189	K	766702111.S	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridlové	ks	3,000	65,25	195,75
190	M	611810003600.S	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 950x2150 mm ATYP, výška 2150 mm, DTD doska, drevená, pre stenu hrúbky 510-750 mm, pre jednokridlové dvere	ks	2,000	295,00	590,00
191	M	611810002700.S	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch CPL laminát, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre jednokridlové dvere	ks	1,000	143,43	143,43
192	K	998766102.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	1,140	44,26	50,46

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 4 359,48

193	K	767161120.S	Montáž zábradlia rovného z rúrok do muriva, s hmotnosťou 1 metra zábradlia do 30 kg	m	16,200	20,08	325,30
194	M	553520000400.S	Zábradlie oceľové pre schody, horizontálna výplň nerez, výška 900 mm, dĺžka 3000 mm, kotvenie do podlahy	m	16,200	158,08	2 560,90
195	K	767340115.S	Montáž oceľového prístrešku kotveného do steny, rovná strecha do plochy 20 m2	m2	3,600	80,41	289,48
196	M	553580007300.S	Prístrešok oceľový rovná strecha	m2	3,600	225,00	810,00
197	K	767657521.S	Montáž vrat - protipožiarnych uzáverov, výšky do 1970 mm	ks	1,000	100,48	100,48

P Poznámka k položke:  
výlez do povaly

198	M	611650001010.S	Dvere zateplené protipožiarno drevené EI EW 30 D3, šxv 2000x600 mm, požiarňa výplň DTD, SK certifikát, CPL lamino 0,2 mm	ks	1,000	255,84	255,84
199	K	998767102.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,334	52,34	17,48

D 771 Podlahy z dlaždíc 7 186,69

200	K	771411003.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do malty veľ. 300 x 72 mm	m	119,750	3,15	377,21
201	M	597640005900.S	Sokel keramický, lxxvhr 298x72x8 mm	ks	415,173	3,88	1 610,87

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
202	K	771576109.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného veľ. 300 x 300 mm	m2	120,430	20,65	2 486,88
203	M	597740001910.S	Dlaždice keramické, lxxvhr 298x298x9 mm, gresové neglazované	m2	125,247	21,00	2 630,19
204	K	998771101.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	3,284	24,83	81,54
D 776			Podlahy povlakové				52,47
205	K	776551830.S	Odstránenie povlakových podláh voľne položených, - 0,00100t	m2	116,600	0,45	52,47
D 781			Obklady				916,59
206	K	781445212.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného veľ. 200x250 mm	m2	25,022	24,85	621,80
P			Poznámka k položke:				
207	M	597640002200.S	Obkladačky keramické lxxvhr 198x248x6,8 mm	m2	26,023	11,00	286,25
208	K	998781101.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	0,378	22,59	8,54
D 783			Nátery				4 104,60
209	K	783225100.S	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov. - 105µm	m2	20,000	9,50	190,00
210	K	783226100.S	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	20,000	4,07	81,40
211	K	783726300.S	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 3x lakovaním	m2	150,500	3,79	570,40
P			Poznámka k položke: viditeľné časti krovu				
212	K	783782404.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	119,000	3,47	412,93
P			Poznámka k položke: náter obkladu strechy 2-stranné				
213	K	783782406.S	Nátery tesárskych konštrukcií, hĺbková impregnácia 3 v 1 s biocídom, jednonásobná	m2	821,289	3,47	2 849,87
P			Poznámka k položke: drevená konštrukcia krovu, stropnice, rošt podlahy povaly				
D 784			Maľby				5 600,49
214	K	784402801.S	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, - 0,0003 t	m2	637,062	1,13	719,88
215	K	784402802.S	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky nad 3,80 m, - 0,0003 t	m2	373,692	1,22	455,90
216	K	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	637,062	1,17	745,36
217	K	784410110.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky nad 3,80 m	m2	373,692	1,26	470,85
218	K	784426110.S	Maľby silikátové ručne nanášané, dvojnásobné základné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	637,062	3,13	1 994,00
219	K	784426120.S	Maľby silikátové ručne nanášané, dvojnásobné základné na jemnozrnný podklad výšky nad 3,80 m	m2	373,692	3,25	1 214,50